



### Prezydent Miasta Tarnowa

Uprzejmie informuję, że na LXIV sesji Rady Miejskiej 28 kwietnia 2022 r. w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radna **Anna Krakowska** zgłosiła następujące wnioski i pytania:

1. Zwróciła się z zapytaniem kierowanym poprzez Pana Prezydenta do ZDiK, kiedy rozpocznie się remont ul. Pasterskiej. *„Nadleśnictwo Gromnik dokonało sporej wycinki drzew w lasku Sośnina i teraz czekamy na kolejny krok. Trochę się martwię, bo już jest maj i będzie to duże przedsięwzięcie i na to są środki”*.
2. Zwróciła się z zapytaniem dot. ul. Ledóchowskich (jest to krótka ulica w Mościcach), *„ja rozumiem, że nie jest wpisana do budżetu jako ulica przeznaczona do remontu, ale proszę Państwa tą ulicą nie da się już przejechać. Mówię to co osobiście doświadczyłam. Ja nie mogę się zwrócić o remont ulicy Ledóchowskich, skoro nie ma tego w zapisie budżetowym, ale bardzo proszę poprzez Pana Prezydenta o poprawę jej funkcjonowania. Może uda się trochę wyrównać nawierzchnię. Tamtędy trudno w ogóle przejechać.”*
3. *Szanowni Państwo nawet nie będąc członkiem Komisji Kultury jestem osobą, dla której kultura jest szalenie ważna istotna. Zredukowanie człowieka do niebycia we wspólnocie, a tę tworzy tożsamość kulturowa to jest jego nieszczęście. Ono wynika z różnych uwarunkowań zewnętrznych min. z czasów pandemii. Ale nasza, nasza-powtarzam - tarnowska kultura z tych zmianach okolobudżetowych, o których czytałam w związku z dzisiejszą Radą na razie wspomagana jest w stopniu naprawdę ograniczonym. Dziękuję Panu Prezydentowi za odpowiedź na moje pismo, na mój wniosek o wsparcie teatru tarnowskiego. Dostałam odpowiedź jak się Państwo domyślacie negatywną – takiej możliwości nie ma, a zespół miał jechać na festiwal w Brnie. My nie mamy tylko swoją kulturę, ale możemy się tą kulturą szczycić. Naprawdę możemy się tą kulturą szczycić. Zawracam się z apelem do Pana Prezydenta do osób odpowiedzialnych za kulturę o rozważenia wzmocnienia różnych instytucji kulturalnych. Zauważyłam to wzmocnienie tylko jak chodzi o TCK, innych wzmocnień tutaj nie widzę. Kultura boryka się z dwoma ważnymi problemami. Z ograniczonymi środkami i – powiedzmy to głośno – ze zmniejszającą się liczbą osób, które chcą z tej naszej tarnowskiej kultury korzystać. Szanowni Tarnowianie warto. Naprawdę warto. Z każdej dyscypliny życia kulturalnego warto. Człowiek staje się po prostu inny. A czekają nas dwa naprawdę ważne wydarzenia takie jak: Tarnowska Nagroda Filmowa, która rusza już w maju i festiwal Komедii Talia. Z organizatorami Festiwalu Filmowego nie rozmawiałam. Ale rozmawiałam z Dyrektorem Balawajderem i muszę powiedzieć, że bez naszego wsparcia będą trudności ze zorganizowaniem wydarzenia na skalę przynajmniej Małopolski, ale nie tylko Małopolski, ale ogólnopolskiej. W związku z tym Szanowny Panie Prezydencie ja wiem, że budżet jest bardzo napięty, bo mu się nader wnikliwie przyglądam. I wiem, że*



JAKUB KWAŚNY  
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

*pieniądze z Nowego Ładu one są w jakiejś mierze przeznaczone na inne cele infrastrukturalne, ale tak mi się wydaje, że nawet jeśli powstanie wspinały park wodny w Mościcach, Aquapark – oglądałam podobny, dużo mniejszy w Ciężkowicach - to równie ważne jest wsparcie kultury, choćby kwotami wspomagającymi. Ja ich nie określłam. Proszę o rozważenie tej kwestii. Teatr, galerie kino, wszystkie formy życia muzycznego, wszystko to wymaga naszego wsparcia.*